

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01**Drenaj**

Valoarea de deviz 429 907,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de pregatire				
1	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	185,0000	36,25 36,25	6 706,25 6 706,25
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	65,0000	209,50 209,50	13 617,50 13 617,50
		<i>Total</i>	lei			20 323,75
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				20 323,75 20 323,75
		Drenaj				
1	DD07A01+	Geotextile B2B CONSPROD pt. strat de separatie, drenaj, filtru, protectie si armare la constructii drumuri, drenaje, etc.	m2	4 000,0000	17,39 11,25	69 560,00 45 000,00
2	38-01-009-1	Pozarea tuburilor de drenaj din argila	buc	284,0000	317,74 13,26	90 238,47 3 764,42
3	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include	buc	50,0000	38,19 14,50	1 909,50 725,00

1	2	3	4	5	6	7
		conform proiectului				
4	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	t	513,0000	229,25 29,25	117 605,25 15 005,25
5	AcE103A1	Montare Baza Camin de inspectie D.400 mm, 1 intr./q ies. D.250mm	buc	10,0000	800,00 0,00	8 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			287 313,22
		Total Drenaj Inclusiv salariu				287 313,22 64 494,67
		Compactarea si transportarea pamintului				
1	TsD24A	Compactarea pamintului cu compactor 8-14t	h-ut	20,0000	454,00 4,00	9 080,00 80,00
2	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	h-ut	3,0000	300,00 0,00	900,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 980,00
		Total Compactarea si transportarea pamintului Inclusiv salariu				9 980,00 80,00

	Total	lei	317 616,97
	Contributii pentru asigurari sociale	24 %	20 375,62
	Cheltuieli de transport	3 %	6 352,50
	Total		344 345,09
	Cheltuieli de regie	2 %	6 886,90
	Total		351 231,99
	Beneficiu de deviz	2 %	7 024,64
	Total		358 256,63
	TVA	20 %	71 651,32
	Total deviz Inclusiv salariu		429 907,95 84 898,42

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Drenaj

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Drenaj

Valoarea de deviz 429 907,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	150,5768	25,00	3 764,42
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 800,0000	25,00	45 000,00
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	29,0000	25,00	725,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	816,1500	25,00	20 403,75
5.	9312040019600	Sapator	h-om	600,2100	25,00	15 005,25
Total manopera						84 898,42

Materiale:

1.	101-0311	Sfilata	kg	28,1160	3,90	109,65
2.	103-91011	Tuburi din argila	buc	284,0000	284,00	80 656,00
3.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	t	513,0000	200,00	102 600,00
4.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	51,5000	23,00	1 184,50
5.	26611264330911 1	Baza Camin de inspectie D.400 mm, 1 intr./q ies. D.250mm	buc	10,0000	800,00	8 000,00
6.	2664102100001	Geotextile B2B CONSPROD	m2	4 000,0000	4,80	19 200,00
Total materiale de construcții						211 750,15

Utilaje de construcții:

1.	021116	Macarale pe sasiu auto, la lucrari la constructii hidroenergetice, 10 t	h-ut	3,4932	100,00	349,32
2.	160201	Macarale montate pe tractor, 121 (165) kW (c.p.) 5 t	h-ut	22,2372	100,00	2 223,72
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	376,0000	10,00	3 760,00
4.	29522600035110	compactator 8-14t	h-ut	20,0000	450,00	9 000,00
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,0000	300,00	900,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,0000	80,00	1 600,00
7.	400001	Camioane cu obloane, tonaj pana la 5 t	h-ut	10,4512	300,00	3 135,36
Total utilaje de construcții						20 968,40

Total	lei	317 616,97
Contributii pentru asigurari sociale	24 %	20 375,62
Cheltuieli de transport	3 %	6 352,50
Total		344 345,09
Cheltuieli de regie	2 %	6 886,90
Total		351 231,99

Beneficiu de deviz	2 %	7 024,64
Total		358 256,63
TVA	20 %	71 651,32
Total deviz:		429 907,95



Încornit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		. Lucrari de pregatire				
1	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			36,25 36,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	25,00	36,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 706,25
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			209,50 209,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	25,00	209,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 617,50
		. Drenaj				
1	DD07A01+	Geotextile B2B CONSPROD pt. strat de separatie, drenaj, filtru, protectie si armare la constructii drumuri, drenaje, etc.	m2			17,39 11,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4500	25,00	11,25
	2664102100001	Geotextile B2B CONSPROD	m2	1,0000	4,80	4,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0940	10,00	0,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	80,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69 560,00
2	38-01-009-1	Pozarea tuburilor de drenaj din argila	buc			317,74 13,26
	1	Muncitor	h-om	53,0200	25,00	13,26
	101-0311	Sfilata	kg	9,9000	3,90	0,39
	103-91011	Tuburi din argila	buc	1,0000	284,00	284,00
	021116	Macarale pe sasiu auto, la lucrari la constructii hidroenergetice, 10 t	h-ut	1,2300	100,00	1,23
	160201	Macarale montate pe tractor, 121 (165) kW (c.p.) 5 t	h-ut	7,8300	100,00	7,83
	400001	Camioane cu obloane, tonaj pana la 5 t	h-ut	3,6800	300,00	11,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90 238,47
3	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			38,19 14,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	25,00	14,50
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	23,00	23,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 909,50
4	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	t			229,25 29,25
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	25,00	29,25
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	t	1,0000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117 605,25

1	2	3	4	5	6	7
5	AcE103A1	Montare Baza Camin de inspectie D.400 mm, 1 intr./q ies. D.250mm	buc			800,00
						0,00
	266112643309111	Baza Camin de inspectie D.400 mm, 1 intr./q ies. D.250mm	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 000,00
		. Compactarea si transportarea pamintului				
1	TsD24A	Compactarea pamintului cu compactor 8-14t	h-ut			454,00
						4,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	25,00	4,00
	29522600035110	compactor 8-14t	h-ut	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 080,00
2	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	h-ut			300,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			900,00



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**APROBAT:
Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.